QV AESTIO XLI.

Quero, An sententia lata cõtra heredem præiudicat & no- ceat legatariis? resp. in hoc varia sunt docto. sententiæ. Aliqui dicunt distinguendum esse. An sententia lata sit contra hære- dem contumacem vel colludentem, & tunc ipso iure absque necessitate appellacionis, minimè præiudicat legatariis, qu' non obstante exceptione rei iudicatæ possint agere ad legata aduersus victorẽ ipsum. an verò lata sit ob iniuriam & culpam ipsius heredis, qui iudicem ad iniquè pronuciandum prouo- cauit, nec deinde, cum potuisset à sententiæ appellauit, & tunc nocet legatariis ad hoc ne possint victorem conuenire, quia tutus est exceptio rei iudicatæ, & hæc fuit opinio Bart. in l. si seruus plurium. §. si hereditatis. ff. de leg. 1. quam sequuntur ibi Iac. Aret. Alb. nu. 5. Cuma. lect. 2. & iaf. qui dicit cum Bart. communiter transire alios, Ratio differentiæ allegatur, quia in primo casu hères versatur in dolo, ideoq; propter dolum haredis subuenitur legatariis etiam contra victorem: in secũ- do verò tantum est in culpa, atque ob id contra heredem qui dem, non autem aduersus victorem subuenitur. Quidam ve- rò existimant contra Bart. etiam hoc vltimo casu, quando hæ- res fuit in culpa, nec appellauit cum potuisset, sententiam la- tam iniquè legatariis ipso iure non nocere absque vlla neces- sitate appellandi, sicut in præced. glo. ibi, verb. non nocet. 2. intellectu. Im. Paul. de Cast. Cuma. lect. 1. Alex. & Aret. Ideoq; agere possunt aduersus victorem, & dicere vim & potestatem testamenti non obstante exceptione rei iudicatæ.

At quicquid sit hæc doct. controuersia optimo distinctio- nis moderamine tollitur, vt sententia lata cõtra heredem, qui fuit in culpa, quia non appellauit cum potuisset, legatariis no- ceat ne possint agere contra victorẽ, si scilicet ab ea intra tem- pus legitimum à die scientiæ non appellauerint, q si verò legi- timè appellauerint, tunc agant quoque aduersus victorem, vt sententia lata per iudicem appellacionis reuocetur, ita tenet gl. d. §. si hereditatis. verb. non nocet. in 1. intellectu. & ibi se- quitur Cum. lec. j. & eam sententiã frequentiori doc. calculo approbatam esse firmat Alex. l. sepè. n. 83. ff. de re iud. M. Graf.

PRO. Separatum separata debet esse ratio. l. naturaliter. §. nihil cõe. ff. acquir. poss. l. Papinianus exuli. ff. de mino. l. fin. ff. de calum. Bellon. Tolof.

sepultura prælati, licet sit honestũ, q sepelietur ante electio- nem, non tñ est necessaria. Guil. conf. 206. n. j. com. d. B. Villal. sequestratio non aliter fieri potest, quã arriorũ timore, atq;